


































































































10 Spolupráce a partnerství — 50

10.2.2 Zapojení do projektů evropské spolupráce
V souladu se svým dlouhodobým cílem zaměřeným na rozvoj interne-

tových technologií a informační společnosti bylo v roce 2014 sdružení za-
pojeno do řešení následujících projektů podpořených Evropskou komisí.

GEN6 (Governments ENabled with IPv6)
Cílem projektu zahájeného v lednu 2012 je především podpora ve-

řejné správy při přechodu na novou verzi internetového protokolu IPv6. 
Sdružení CZ.NIC v rámci projektu vede aktivitu srovnávající připravenost 
veřejné správy na IPv6 v Evropě a působí v oblasti osvěty. V  roce 2014 
sdružení CZ.NIC pravidelně monitorovalo připravenost veřejné správy na 
IPv6 v Evropě a do tohoto srovnání nově zařadilo Estonsko či Portugalsko.

STORK 2.0 (Secure idenTity acrOss boRders linKed 2.0)
Projekt zahájený v dubnu 2012 se zaměřuje na otázky přeshraničního 

uznávání nástrojů elektronické identifikace napříč Evropou. Sdružení CZ.
NIC v rámci projektu sleduje především možnost využití služby mojeID 
a její další rozšíření, ať již z hlediska nových uživatelů, či služeb. V roce 2014 
sdružení v rámci projektu získalo pro tuto službu certifikaci QAA 3 (Quality 
Authentication Assurance), která je srovnatelná např. s estonskými elekt-
ronickými občanskými průkazy.

e-SENS (Electronic Simple European Networked Services)
Realizace projektu zaměřeného na podporu elektronických služeb 

a nástrojů, jako je elektronická identifikace či elektronické doručování do-
kumentů, byla zahájena v dubnu 2013. Cílem projektu je pomoci podpořit 

další rozvoj jednotného digitálního trhu a elektronických služeb veřejného 
i soukromého sektoru.

Vedle výše uvedených projektů předložilo sdružení CZ.NIC návrh pro-
jektu CS Danube (Cyber Security in Danube Region) zaměřeného na po-
sílení důvěry mezi bezpečnostními týmy CSIRT. Rozhodnutí o případné 
podpoře tohoto projektu je očekáváno v prvním čtvrtletí 2015.

10.2.3 Členství v oborových a zájmových organizacích
APWG (Anti-Phishing Working Group)
Globální koalice soukromých společností, státních institucí a bezpeč-

nostních složek zaměřená na celosvětový boj s kybernetickým zločinem, 
především spamem.

CENTR (Council of European National Top Level Domain Registries)
Nezisková organizace sdružující správce národních i generických do-

ménových jmen nejvyšší úrovně. Orientována je především na evropské 
registry, ale mezi členy jsou i zástupci vzdálenějších regionů – například 
Kanady či Japonska. Zástupci sdružení CZ.NIC, které je členem již od 
r. 2001, se pravidelně účastní jednání skupin Admin (orientovaná na admi-
nistrativní a technické procedury registrů), Legal & Regulatory (zaměřená 
především na právní aspekty doménových jmen), Marketing a technic-
kých workshopů (Research & Development).

CECSP (Central European Cyber Security Platform)
Společná iniciativa České republiky, Slovenska, Polska, Maďarska a Ra-

kouska, jejímž cílem je sdílení informací, best practices a know-how v ob-



10 Spolupráce a partnerství — 51

lasti kybernetických hrozeb a potencionálních útoků. Platforma podporu-
je koordinaci činnosti týmů, společné vzdělávaní a cvičení. Státy by přes 
platformu měly rovněž hledat společné pozice pro mezinárodní otázky. 
Pravidelná setkání slouží k budování důvěry mezi týmy a sdílení informací. 
V roce 2014 se uskutečnilo první společné cvičení, kterého se zúčastnil 
rovněž tým CSIRT.CZ provozovaný sdružením CZ.NIC.

DNSSEC Industry Coalition
Organizace, která se stará o prosazování bezpečnostní technologie 

DNSSEC na mezinárodní úrovni. Úkolem této organizace je jednotný po-
stup při prosazování a zavádění DNSSEC u všech potenciálních uživatelů, 
mezi kterými nemohou chybět ani doménové registry národních i gene-
rických TLD.

DNS-OARC (The Domain Name System Operations, Analysis and Re-
search Center)

Důvěryhodná platforma, na které se setkávají klíčové subjekty a sdílejí 
své zkušenosti z DNS provozu, analýz a výzkumu tak, aby mohly co nejlépe 
a nejúčinněji koordinovat svoji činnost, především v oblasti bezpečnosti. 
Od roku 2010 organizaci předsedá Ondřej Filip, výkonný ředitel sdružení 
CZ.NIC, který byl v roce 2014 zvolen do svého již třetího funkčního obdo-
bí.

EURid (The European Registry of Internet Domain Names)
Sdružení, které na základě pověření Evropské komise spravuje domé-

nu nejvyšší úrovně .eu; CZ.NIC je jeho přidruženým členem a má svého 
zástupce v představenstvu.

EuroISPA (European Internet Services Providers Associations)
Evropská asociace poskytovatelů internetových služeb (ISP), která je 

největší organizací sdružující ISP na světě (sdružuje více než 2 300 organi-
zací). Jejím účelem je zastupovat ISP v rámci legislativních procesů Evrop-
ské unie a napomáhat výměně zkušeností mezi jednotlivými poskytovateli 
internetových služeb. Sdružení CZ.NIC je členem EuroISPA od roku 2008.

ICANN (Internet Corporation for Assigned Names and Numbers)
Mezinárodní nezisková organizace založená v roce 1998, jejímž hlav-

ním úkolem je nejen správa a přidělování generických doménových jmen 
nejvyšší úrovně (gTLD) a národních doménových jmen nejvyšší úrovně 
(ccTLD), ale také IP adres. Sdružení CZ.NIC jako správce národní domény 
vysílá své zástupce na pravidelná jednání a jeho odborníci se aktivně za-
pojují do činnosti pracovních skupin. Ondřej Filip, výkonný ředitel sdruže-
ní CZ.NIC, například působí jako člen prestižního Poradního výboru pro 
bezpečnost a stabilitu (SSAC).

IETF (Internet Engineering Task Force)
Organizace, založená již v roce 1986, je bezprostředně spjata se zro-

dem Internetu. Tvoří ji mezinárodní komunita předních odborníků, sí-
ťových architektů i zástupců komerční sféry. IETF schvaluje a prosazuje 



10 Spolupráce a partnerství — 52

internetové standardy, tzv. RFC dokumenty, kterými se řídí většina inter-
netového provozu. Setkání se účastní také řada českých specialistů z aka-
demického i soukromého sektoru.

IGF (Internet Governance Forum)
IGF představuje svobodné fórum všech zainteresovaných subjektů 

z řad veřejného a soukromého sektoru, které vzniklo při OSN v souladu 
se závěry Světového summitu o informační společnosti (WSIS) z listopadu 
2005. Při IGF působí poradní skupina Multistakeholder Advisory Group 
(MAG), jejímž cílem je napomáhat generálnímu tajemníkovi OSN při pří-
pravě fóra. MAG má 50 členů, zástupců národních vlád, soukromého sek-
toru, občanské společnosti i akademických a technických sdružení. Česká 
republika má v rámci MAG jediného zástupce – výkonného ředitele sdru-
žení CZ.NIC Ondřeje Filipa.

RIPE NCC (Réseaux IP Européens Network Coordination Centre)
Nezávislá nezisková organizace podporující internetovou infrastruktu-

ru. Mezi její klíčové aktivity patří provoz RIR (Regional Internet Registry), 
který alokuje internetové zdroje a související služby (např. IP adresy) svým 
členům. Sdružení CZ.NIC se jako jeden z členů účastní nejen pravidelných 
setkání, ale participuje také na dalších tematických jednáních a školeních, 
která tato organizace pořádá.

Trusted Introducer
Jedná se o jednu z aktivit organizace TERENA sdružující CSIRT týmy 

v Evropě; představuje důvěryhodné centrum pro výměnu citlivých infor-

mací a know-how mezi jednotlivými CSIRT týmy. CZ.NIC je členem a je 
uveden mezi evidovanými CSIRT týmy.

BIND (Berkely Internet Name Daemon)
Sdružení podporující vývoj softwaru pro DNS – BIND.

ISC (Internet System Consortium)
Organizace podporující internetovou infrastrukturu, provozovatel 

F-Root kořenového serveru.



Struktura sdružení11 



11 Struktura sdružení — 54

11.1 Členská základna

Členská základna sdružení je tvořena celou řadou subjektů, které se 
významným způsobem podílejí na fungování českého Internetu. Mezi čle-
ny lze nalézt nejen zástupce poskytovatelů internetových a telekomuni-
kačních služeb, registrátory doménových jmen, vydavatele internetových 
i tištěných médií, podnikatele v elektronickém obchodu, ale i subjekty, pro 
které je Internet a doménové jméno důležitým komunikačním nástrojem.

Sdružení CZ.NIC je tak jedním z míst, kde se mohou tito reprezentanti 
setkávat a zároveň ovlivňovat budoucí směřování českého Internetu. Široké 
spektrum podnikatelských aktivit členů a jejich zapojení do činnosti sdru-
žení, ať již formou účasti na valných hromadách, pracovních skupinách 
a seminářích, v e-mailových konferencích, či přímo prací v orgánech sdru-
žení, obohacuje a dále rozšiřuje znalostní portfolio sdružení a umožňuje 
mu nadále zefektivňovat jeho řízení a reagovat na neustálý vývoj, který je 
pro Internet typický.

11.1.1 Podmínky členství
Členem sdružení se může stát právnická osoba, která splní obecné 

podmínky členství, mezi něž patří umístění sídla nebo organizační složky 
na území některého z členských států Evropské unie, držení alespoň jed-
noho doménového jména v ccTLD .CZ a zaplacení vstupního členského 
příspěvku.

Členové sdružení jsou rozděleni do tří komor – komory držitelů domé-
nových jmen, komory ISP a komory registrátorů. Speciální podmínky člen-
ství v jednotlivých komorách určují Stanovy. Komorové uspořádání přináší 

prospěch členům sdružení, kteří tak mohou společně s dalšími podobně 
orientovanými subjekty snáze formulovat a hájit své názory a zájmy. Komo-
rové uspořádání rovněž zefektivňuje průběh a jednání orgánů sdružení, 
zejména kolegia a valné hromady.

K 31. 12. 2014 mělo sdružení CZ.NIC celkem 113 členů, tj. o dva více než 
před rokem. Do komory držitelů doménových jmen přibyli čtyři členové, 
jeden člen rozšířil komoru registrátorů a tři členové opustili komoru ISP.

11.1.2 Počet členů dle komor
Z hlediska komor je nejvíce členů (61,1 %) sdruženo v komoře držitelů 

doménových jmen, ve které dochází rovněž k největšímu nárůstu.

Komora ISP
21,2 %



11 Struktura sdružení — 55

11.1.3 Vývoj počtu členů dle komor

20

40

60

80

100

120

Komora ISP Celkem

2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014

38

46

52
57

63

77

94

106

111
113

19

27 27
30 32 37

50     

61     
65

69

10

8

14 15 17
21

24
2727

24

9

11
11 12 14

19
20

18

19 20



11 Struktura sdružení — 56

11.1.4 Přehled členů dle komor

Komora držitelů doménových jmen
Společnost IČ
ABRATICA s. r. o. 26108534 
ACOMWARE s. r. o. 25047965
ADAPTIVITY s. r. o. 24156027
Advio Network, s. r. o. 28565673
AKREDIT, spol. s r. o. 25797387
ALENSA, s. r. o. 27179681
AliaWeb, spol. s r. o. 26117363
Asociace pro elektronickou komerci (APEK) 68684797
AUDITEL, s. r. o. 26775034
BT Limited, organizační složka 70802025
CD PROFESIONAL security agency, s. r. o. 25712713
CISCO SYSTEMS (Czech Republic) s. r. o. 63979462
ComSource s. r. o. 29059291
Com-Sys TRADE spol. s r. o. 16188781
CQK HOLDING a. s. 28405579
CYBERSALES a. s. 26199653
Datahost s. r. o. 26390973
DELL Computer, spol. s r. o. 45272808
Dimension Data Communications Czech s. r. o. 26175738
ekolo.cz s. r. o. 27141659
EXPLORER a. s. 26726653
Google Czech Republic, s. r. o. 27604977

Greenlux s. r. o. 28608747
Holubová advokáti s. r. o. 24686727
IBM Česká republika, spol. s r. o. 14890992
ICZ a. s. 25145444
igloonet, s. r. o. 27713482
I. H. P. společnost s ručením omezeným 48117846
INBES, spol. s r. o. 14502593
Intell. Net s. r. o. 27971546
Internet Info, s. r. o. 25648071
Internet Mall, a. s. 26204967
i - registry s. r. o. 28451082
Kanlux s. r. o. 27804861
Klíč, spol. s r. o. 28129377
Laurián s. r. o. 29018919
MAFRA, a. s. 45313351
MARIAS s. r. o. 26136139
MASANTA.COM s. r. o. 25730533
MEDIA FACTORY Czech Republic a. s. 26288311
Michal Krsek & partneři s. r. o. 27418570
MITE Infonet s. r. o. 25660292
Moonlake Web Services, s. r. o. 29249911
Neutral czFree eXchange, z. s. p. o. 75093201
Nux s. r. o. 27234631
Občanské sdružení Ubuntu pro Českou republiku 22674608
Orange Business Czech Republic s. r. o. 49620037
Orego finance s. r. o. 24718955



11 Struktura sdružení — 57

PharoCom s. r. o. 25172131
PP Partners Prague, a. s. 28204671
Pražský Účetní Servis s. r. o. 26740575
Q3, s. r. o. 26226073
Seznam.cz, a. s. 26168685
Skymia s. r. o. 28238613
Software602 a. s. 63078236
Socha, spol. s r. o. 48291153
SuperNetwork s. r. o. 25492063
SVBsoft, s. r. o. 28523644
Tech Ware spol. s r. o. 14891107
TIKWI s. r. o. 28917651
Trustica s. r. o. 26514362
Unie vydavatelů, o. s. (Czech Publishers Association) 15887081
Unisys s. r. o. 48109291
ÚVT, s. r. o. 25701118
VIZUS.CZ s. r. o. 27155315
VOLNÝ, a. s. 63080150
Vymáhání a odkup pohledávek s. r. o. 27566510
Webarium, s. r. o. 26089602
Webnames s. r. o. 44848692

Komora ISP 
Společnost IČ
ABAK, spol. s r. o., čes., ABAK, GmbH, něm., ABAK, Co.Ltd., 
angl. 40763153
CASABLANCA INT s. r. o. 25079832
CentroNet, a. s. 26165473
CESNET, z. s. p. o. 63839172
COOLHOUSING s. r. o. 14893983
ČD - Telematika a. s. 61459445
České Radiokomunikace a. s. 24738875
Dragon Internet a. s. 27237800
Družstvo EUROSIGNAL 26461129
Faster CZ spol. s r. o. 60722266
FreeTel, s. r. o. 24737887
GTS Czech s. r. o. 28492170
INTERNEXT 2000, s. r. o. 25352288
IPEX a. s. 45021295
JHComp s. r. o. 26051362
LAM plus s. r. o. 25129619
NetArt Group s. r. o. 27612694
PODA a. s. 25816179
Qnet CZ s. r. o. 25518097
STARNET, s. r. o. 26041561
T-Mobile Czech Republic a. s. 64949681
Trestel CZ, a. s. 26177129
VSHosting s. r. o. 61505455
2 connect a. s. 29007542



11 Struktura sdružení — 58

Komora registrátorů
Společnost IČ
ACTIVE 24, s. r. o. 25115804
Dial Telecom, a. s. 28175492
e-BAAN Net s.r.o. 26867257
GENERAL REGISTRY, s. r. o. 26027267
Gransy s. r. o. 28087755
IGNUM, s. r. o. 26159708
INTERNET CZ, a. s. 26043319
KRAXNET s. r. o. 26460335
Media4web, s. r. o. 26735903
NEW MEDIA GROUP s. r. o. 26124611
ONE.CZ s. r. o. 25503651
ONEsolution s. r. o. 27710335
O2 Czech Republic a. s. 60193336
Seonet Multimedia s. r. o. 27522041
Stable.cz s. r. o. 28741048
TELE3 s. r. o. 26096960
TERMS a. s. 14499037
Web4U s. r. o. 26058774
ZONER software, a. s. 49437381
1X s. r. o. 44632142

11.2 Orgány sdružení

11.2.1 Valná hromada
Nejvyšší orgán sdružení představuje valná hromada, která se člení do 

tří komor – komory registrátorů, komory ISP a komory držitelů doméno-
vých jmen. Právo zúčastnit se jednání valné hromady a prosazovat zde své 
nápady, názory a připomínky má každý člen sdružení.

11.2.2 Kolegium
Kolegium je orgánem sdružení složeným ze členů volených jednotlivý-

mi komorami valné hromady a případně dalšími osobami. Mezi pravomoci 
kolegia patří například schvalovat koncepci a rozpočet sdružení nebo volit 
a odvolávat členy představenstva a členy dozorčí rady. Kolegium má cel-
kem 21 členů, z toho 18 členů volí jednotlivé komory valné hromady. Další 
tři členové jsou nominováni orgány veřejné správy. Funkční období členů 
kolegia je tříleté.

Členové kolegia volení valnou hromadou
Členové kolegia za komoru držitelů doménových jmen od 1. 1. do 31. 12. 
2014:

Marek Antoš
Štěpán Holub
Michal Pajr
Jiří Peterka
Jan Redl
David Vorlíček



11 Struktura sdružení — 59

Na valné hromadě konané dne 17. 12. 2014 byli členy kolegia za komoru 
držitelů doménových jmen znovu zvoleni Marek Antoš a Jan Redl.

Členové kolegia za komoru ISP od 1. 1. do 16. 12. 2014:
Ondřej Filip
Tomáš Košňar
Petr Kuneš
Jiří Kysela
Zbyněk Pospíchal
Karel Taft
Na valné hromadě konané dne 17. 12. 2014 byl nově zvolen Vlastimil 

Pečínka, který nahradil Petra Kuneše.

Členové kolegia za komoru ISP od 17. 12. do 31. 12. 2014:
Ondřej Filip
Tomáš Košňar
Jiří Kysela
Vlastimil Pečínka
Jiří Kysela
Zbyněk Pospíchal
Karel Taft

Členové kolegia za komoru registrátorů od 1. 1. do 16. 12. 2014:
Zdeněk Brůna
Marek Erneker
Martin Kukačka

Stanislav Kysela
Erich Syrovátka

Na valné hromadě konané dne 17. 12. 2014 byl členem kolegia za komoru 
registrátorů znovu zvolen Zdeněk Brůna, dále byli zvoleni Tomáš Fiala a Ja-
roslav Štětina.

Členové kolegia za komoru registrátorů od 17. 12. do 31. 12. 2014:
Zdeněk Brůna
Tomáš Fiala
Martin Kukačka
Stanislav Kysela
Erich Syrovátka
Jaroslav Štětina

Členové kolegia nominovaní orgány veřejné správy:
Marek Ebert, Český telekomunikační úřad
Markéta Nováková, Ministerstvo průmyslu a obchodu
Marie Moravcová, Hospodářská komora České republiky

11.2.3 Představenstvo
Představenstvo je statutárním orgánem, který řídí činnost sdruže-

ní a  jedná jeho jménem. Do pravomocí představenstva patří například 
schvalování pravidel registrace doménových jmen či poskytovaných slu-
žeb. Představenstvo se skládá z pěti členů, jejichž funkční období je tříleté. 
Volba a odvolání členů představenstva jsou v působnosti kolegia.



11 Struktura sdružení — 60

Členové představenstva od 1. 1. do 31. 12. 2014:
Karel Taft (*1971), předseda představenstva
Marek Antoš (*1979), místopředseda představenstva
Tomáš Košňar (*1965), člen
Martin Kukačka (*1980), člen
Jiří Kysela (*1955), člen

11.2.4 Dozorčí rada
Dozorčí rada představuje kontrolní orgán sdružení, který dohlíží na vý-

kon působnosti představenstva a uskutečňování činnosti sdružení. Dozor-
čí rada je tříčlenná, funkční období jejích členů je 3 roky.

Členové dozorčí rady 1. 1. – 31. 12. 2014:
Jan Redl, předseda dozorčí rady
Ilona Filípková, člen
Jiří Peterka, člen



Lidské zdroje12 



12 Lidské zdroje — 62

Síla sdružení spočívá v profesně způsobilých a kvalifikovaných zaměst-
nancích, kteří jsou nezbytní pro naplňování jeho cílů a další rozvoj. U mno-
hých zaměstnanců lze bez nadsázky tvrdit, že se jedná o přední odborní-
ky v oboru, kteří mají nejen tuzemské, ale rovněž mezinárodní renomé. Za 
účelem posílení jednotlivých kompetencí se všichni zaměstnanci průběžně 
dále vzdělávají, a to jak v oblasti cizích jazyků, tzv. měkkých dovedností, tak 
i v odborných znalostech, aby dosáhli maximálních odborných i osobních 
kvalit a svými znalostmi a dovednostmi přispívali k dalšímu rozvoji českého 
Internetu i sdružení. Pro své zaměstnance sdružení CZ.NIC vytváří neku-
řácké prostředí, které má pozitivní dopady nejen ze zdravotního hlediska.

12.1 Stav a vývoj počtu zaměstnanců

V roce 2014 pokračoval nárůst počtu zaměstnanců sdružení, ten však 
již nebyl tak výrazný jako v předcházejícím roce. Zatímco v minulém roce 
přibylo téměř 25 nových osob, v roce 2014 se počet zaměstnanců sdruže-
ní rozrostl o 5 pracovníků, a to především v Laboratořích CZ.NIC. V sou-
vislosti s přípravou na novou roli národního týmu CSIRT.CZ v rámci zákona 
o kybernetické bezpečnosti došlo též k posílení pracovníků bezpečnost-
ního týmu. Další nárůst zaznamenalo oddělení PR.



12 Lidské zdroje — 63

Úvazky
k 1. 1. 2014

6

1,5

3,2

1

26,05

4

1,5

5

12,15

10

70,4

Úvazky
k 31. 12. 2014

6

1

3,7

1

29

5

2

5

12,65

10

75,35



12 Lidské zdroje — 64

12.2 Struktura zaměstnanců

12.2.1 Struktura zaměstnanců dle vzdělání
Většina zaměstnanců sdružení má vysokoškolské vzdělání. Sdružení 

CZ.NIC dává příležitost k získání profesních zkušeností i čerstvým absol-
ventům vysokých škol, pro které se snaží budovat vhodné podmínky, a to 
včetně umístění pobočky v Brně, Plzni a nově též v Českých Budějovicích. 
I díky tomu se daří ve sdružení navyšovat podíl vysokoškolsky vzdělaných 
pracovníků, který v roce 2014 stoupl téměř o 5 %.

12.2.2 Struktura zaměstnanců dle věku
Věkový průměr zaměstnanců sdružení je 32,9 roku. Z hlediska věkové 

struktury převládají zaměstnanci ve věku od 26 do 34, což je dáno přede-
vším vysokým počtem zaměstnanců s vysokoškolským vzděláním a pod-
porou absolventů vysokých škol.

12.2.3 Struktura zaměstnanců dle pohlaví
Při přijímání nových zaměstnanců sdružení CZ.NIC podporuje rovné 

příležitosti a zapojení žen. Jejich zapojení je podporováno zároveň pří-
znivými pracovními podmínkami umožňujícími sladění rodinného a pra-
covního života. Vzhledem ke struktuře absolventů technických oborů vy-
sokých škol však, podobně jako v jiných technologických firmách, stále 
převládá podíl mužů.

26—34 let
46,4 %

35—44 let
29,8 %

45 let a více
7,1 %

Ostatní
2,4 %



12 Lidské zdroje — 65

12.3 Organizační struktura

Právní
a

sektretariát
EU projekty

Marketing Akademie
CZ.NIC

Quality
Assurance

Zákaznická
podpora



Vybrané finanční 
ukazatele13 



13 Vybrané finanční ukazatele — 67

Hospodářský výsledek po zdanění

-10

0

10

20

30

40

50

60

2004
-2 037

2005
32 610

2006
15 432

2007
23 479

2008
53 467

2009
43 195

2010
36 970

2011
32 628

2012
16 560

2013
13 609

2014
13 806



13 Vybrané finanční ukazatele — 68

Hospodářský výsledek po zdanění

-50 000

0

50 000

100 00

150 000

200 000

250 000

2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013

137 632

139 167 133 050

119 376

140 994
137 751

136 998
141 912

222 736

155 848

199 898

2014

139 669

106 557

117 618

65 909

97 799 100 781
104 370

125 352
132 369

209 127

186 092

-2 037

32 610

15 432

53 467

43 195 36 970 32 628

16 560 13 609

23 479

13 806



Rozvaha14 



14 Rozvaha — 70

2004

100 982

6 347

1 841

4 506

94 251

880

93 371

384

2005

147 926

3 044

1 179

1 865

144 882

852

144 030

0

2006

168 026

10 156

3 210

6 946

156 678

106

2 872

153 680

1 192

2007

171 222

8 381

3 806

4 575

161 456

55

1 018

160 383

1 385

2008

221 778

8 135

1 522

6 613

212 200

211

715

1 051

210 223

1 443

2009

275 087

8 268

0

8 268

265 160

48

1 196

1 851

262 065

1 659

2010

312 202

12 258

0

12 258

292 563

184

1 351

4 338

286 690

7 381

2011

361 566

8 781

0

8 781

351 125

278

1 379

12 180

337 288

1 660

2012

387 674

63 840

300

63 540

322 087

189

1 335

10 676

309 887

1 747

2013

405 154

77 095

249

76 846

326 095

277

59

18 540

307 219

1 964

2014

431 392

101 406

331

101 075

327 745

453

59

22 100

305 133

2 241



14 Rozvaha — 71

2004

100 982

6 014

7 627

424

-2 037

16 786

16 786

78 182

2005

147 926

38 624

7 627

-1 613

32 610

26 831

26 831

82 471

2006

168 026

54 056

7 627

30 997

15 432

18 753

18 753

95 217

2007

171 222

77 535

7 627

46 429

23 479

13 706

13 706

79 981

2008

221 778

131 181

7 627

69 908

53 646

16 764

193

16 571

73 833

2009

275 087

174 197

7 627

123 375

43 195

13 851

13 851

87 039

2010

312 202

211 167

7 627

166 570

36 970

14 877

14 877

86 158

2011

352 036

243 795

44 597

166 570

32 628

15 988

9 530

15 988

92 253

2012

387 674

261 094

44 597

199 937

16 560

17 684

884

241

16 559

108 896

2013

405 154

274 591

93 784

167 198

13 609

27 479

1 832

304

25 343

103 084

2014

431 392

288 397

107 393

167 198

13 806

22 497

1 662

235

20 600

120 498



Výkaz zisků a ztrát15 



15 Výkaz zisků a ztrát — 73

598

1 359

961

2 719

-1 758

-399

1 638

-1 638

-2 037

321

45 135

622

115

507

45 642

32 610

516

20 695

942

81

861

21 556

6 124

-6 124

15 432

435

32 448

7 885

7 077

808

33 256

9 777

-9 777

23 479

393

63 033

10 054

4 129

5 925

68 958

15 312

-15 312

53 646

433

50 566

30 041

25 342

4 699

55 265

12 070

-12 070

43 195

3 034

43 491

15 075

11 208

3 867

47 358

10 388

-10 388

36 970

351

37 795

8 435

4 623

3 812

41 607

32 628

626

16 245

6 724

685

6 039

22 284

16 560

916

13 442

78 118

74 915

3 203

16 645

13 609

1 432

9 664

42 736

38 254

4 482

14 146

13 806

2004

136 250

136 250

124 497

11 753

5 923

4 294

421

2005

139 020

139 020

82 074

56 946

6 053

4 944

-475

2006

131 864

128 952

2 912

94 067

37 797

11 930

4 900

244

2007

147 564

144 740

2 824

88 668

58 896

20 193

6 042

246

2008

108 671

108 671

0

19 509

89 162

20 567

5 851

574

2009

109 764

109 764

0

27 572

82 192

27 113

5 069

1 156 

2010

120 980

120 980

0

37 451

83 529

31 520

6 980

1 496

2011

127 135

127 133

0

44 440

82 693

39 227

6 145

533

1 208

2012

134 030

134 144

0

70 414

63 616

43 328

4 183

313

1 082

2013

142 295

138 755

3 379

67 042

75 253

57 245

4 922

1 020

2 290

2014 

155 134

150 880

4 044

66 335 

88 799

66 541

13 296

-137

2 029



Vývoj tržeb16 



16 Vývoj tržeb — 75

100 000

110 000

120 000

130 000

140 000

150 000

2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014

160 000

136 250

139 020

128 952

108 523 109 576

120 701

127 133

134 144

138 755

144 741

150 880



Údaje o skutečnostech 
mezi dnem účetní 
závěrky a valnou 
hromadou

17 



17 Údaje o skutečnostech mezi dnem účetní závěrky a valnou hromadou — 77

V uvedené době nedošlo k žádným událostem, které mají vliv na údaje 
předkládané v účetní závěrce za rok 2014.



Zpráva auditora18 



18 Zpráva auditora — 79

 
 
 

 
 
1 
                     
 
 

TEL: +420 602 157 517 

E-MAIL: INFO@ADU.CZ 

WWW.ADU.CZ 

ADU.CZ s.r.o. - společnost zapsána v seznamu auditorských společností  

v Komoře auditorů České republiky, číslo osvědčení 368 

Na Zámostí 68, 387 06 Malenice, IČO: 62522078, DIČ: CZ62522078 

 

 

Zpráva nezávislého auditora pro členy zájmového sdružení  

právnických osob CZ.NIC 

 
 
 
Ověřili jsme přiloženou účetní závěrku sdružení CZ.NIC, zájmového sdružení právnických 
osob, tj. rozvahu ke dni 31.12.2014, výkaz zisku a ztráty za období od 1.1.2014 do 
31.12.2014 a přílohu této účetní závěrky, včetně popisu použitých významných účetních 
metod.   

 
Odpovědnost statutárního orgánu účetní jednotky za účetní závěrku 
 
Za sestavení a věrné zobrazení účetní závěrky v souladu s českými účetními předpisy 
odpovídá statutární orgán sdružení. Součástí této odpovědnosti je navrhnout, zavést a 
zajistit vnitřní kontroly nad sestavováním a věrným zobrazením účetní závěrky tak, aby 
neobsahovala významné nesprávnosti způsobené podvodem nebo chybou, zvolit a 
uplatňovat vhodné účetní metody a provádět dané situaci přiměřené účetní odhady. 
 
Odpovědnost auditora 
 
Naší úlohou je vydat na základě provedeného auditu výrok k této účetní závěrce. Audit 
jsme provedli v souladu se Zákonem o auditorech a Mezinárodními auditorskými standardy 
a souvisejícími aplikačními doložkami Komory auditorů České republiky. V souladu s těmito 
předpisy jsme povinni dodržovat etické normy a naplánovat a provést audit tak, abychom 
získali přiměřenou jistotu, že účetní závěrka neobsahuje významné nesprávnosti. 
 
Audit zahrnuje provedení auditorských postupů, jejichž cílem je získat důkazní informace o 
částkách a skutečnostech uvedených v účetní závěrce. Výběr auditorských postupů závisí 
na úsudku auditora, včetně posouzení rizik, že účetní závěrka obsahuje významné 
nesprávnosti způsobené podvodem nebo chybou. Při posuzování těchto rizik auditor 
přihlédne k vnitřním kontrolám, které jsou relevantní pro sestavení pro sestavení a věrné 
zobrazení účetní závěrky. Cílem posouzení vnitřních kontrol je navrhnout vhodné 
auditorské postupy, nikoli vyjádřit se k účinnosti vnitřních kontrol. Audit též zahrnuje 
posouzení vhodnosti použitých účetních metod, přiměřenosti účetních odhadů 
provedených vedením i posouzení celkové prezentace účetní závěrky.  
 
 
 

   
  

 

 
 
2 
 
 
 

ADU.CZ s.r.o. - společnost zapsána v seznamu auditorských společností  

v Komoře auditorů České republiky, číslo osvědčení 368 

Na Zámostí 68, 387 06 Malenice, IČO: 62522078, DIČ: CZ62522078 

 
 
Domníváme se, že získané důkazní informace tvoří dostatečný a vhodný základ pro 
vyjádření našeho výroku. 
 
 
Výrok auditora 
     
Podle našeho názoru účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz aktiv, pasiv, a 
finanční situace CZ.NIC, zájmového sdružení právnických osob k 31.12.2014 a nákladů, 
výnosů a výsledku jejího hospodaření za rok 2014 v souladu s českými účetními 
předpisy. 
 
 
 
V Malenicích, dne 21. května 2015 
  
  
   
 

Auditorská společnost:     Odpovědný auditor: 

                                   

 

ADU.CZ s. r. o   

Zámostí 68, 387 06  Malenice 
oprávnění KA ČR č. 368           
jménem společnosti ADU.CZ s.r.o. vypracovala zprávu Ing. Simona Pacáková, auditor, 
oprávnění KA ČR č. 1825 
 

 



Sídlo a kontaktní údaje19 



CZ.NIC, z. s. p. o.

Sídlo (od 1. 1. 2015)
Milešovská 1136/5
130 00 Praha 3

IČ: 67985726
DIČ: CZ67985726
Tel.: +420 222 745 111
Fax: +420 222 745 112
www.nic.cz

Sdružení je zapsáno ve spolkovém rejstříku vedeném u Městského soudu 
v Praze, spisová značka L 58624.

CZ.NIC – nepřetržitá zákaznická podpora
Tel.: +420 222 745 111
Tel.: +420 731 657 660
e-mail: podpora@nic.cz

19 Sídlo a kontaktní údaje — 81


